
Nr 19—20 Jordbruksutskottets utlåtande nr 19 år 1961 1

Nr 19
Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående be

myndigande att försälja viss kronan tillhörig fast 
egendom, m. m.

I en till riksdagen den 10 mars 1961 avlåten, till jordbruksutskottet hän
visad proposition, nr 67, har Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit 
fortsatt tillämpning under budgetåret 1961/62 av det av riksdagen for bud
getåret 1960/61 lämnade medgivandet för Kungl. Maj :t att utan riksdagens 
samtvcke i varje särskilt fall besluta om försäljning m. m. av viss kronan 
eller allmänna arvsfonden tillhörig fast egendom med den förändringen, att 
Kungl. Maj :t erhåller bemyndigande att under budgetåret 1961/62 utan 
riksdagens samtycke i varje särskilt fall besluta om försäljning av fast egen
dom som förvaltas av generalpoststyrelsen, telestyrelsen, järnvägsstyrelsen, 
väg- och vattenbyggnadsstyrelsen, vattenfallsstyrelsen, luftfartsstyrelsen el
ler domänstyrelsen, såframt värdet å egendomen uppgår till högst 200 000 
kronor, med rätt för Kungl. Maj :t att åt dessa myndigheter överlämna be
slutanderätten rörande försäljning av fast egendom med ett värde inte över
stigande 100 000 kronor.

Utskottet. Utskottet har intet att erinra mot Kungl. Maj :ts förslag och hem
ställer,

att riksdagen må
a) medgiva, att Kungl. Maj :t må under budgetåret 1961/ 

62 utan riksdagens samtycke i varje särskilt fall besluta 
om försäljning av kronan eller allmänna arvsfonden tillhö
rig fast egendom, såframt taxeringsvärdet å egendomen upp
går till högst 200 000 kronor, då egendomen förvaltas av ge
neralpoststyrelsen, telestyrelsen, järnvägsstyrelsen, väg- och 
vattenbyggnadsstyrelsen, vattenfallsstyrelsen, luftfartsstyrel
sen eller domänstyrelsen, samt eljest till högst 70 000 kro
nor, eller, där taxeringsvärde inte är åsatt, det vid särskild 
uppskattning utrönta saluvärdet uppgår till högst nämnda 
belopp;

b) medgiva, att Kungl. Maj :t må under nämnda budgetår 
i huvudsaklig överenstämmelse med i propositionen angivna 
riktlinjer föreskriva de former och villkor under vilka för
säljningarna skall äga rum, med rätt för Kungl. Maj :t att, 
där så befinnes lämpligt, överlämna beslutanderätten röran-
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de försäljningen åt nyssnämnda styrelser, då fråga är om 
egendom, vars taxerings- eller uppskattningsvärde inte över
stiger 100 000 kronor, åt annan central förvaltningsmyndighet, 
då sagda värde inte överstiger 30 000 kronor, samt åt länssty
relse, såvitt angår allmänna arvsfonden tillhörig egendom, 
vars taxerings- eller uppskattningsvärde inte överstiger 
15 000 kronor;

c) förklara, att vad sålunda medgivits rörande försäljning 
av kronan tillhörig fast egendom skall gälla jämväl beträf
fande byte samt upplåtelse under åborätt och tomträtt av 
sådan egendom, ävensom beträffande avstående utan ersätt
ning av kronomark, som erfordras till järnväg eller allmän 
väg, därvid dock rätten att besluta om dylikt avstående må 
av Kungl. Maj:t överlämnas till central förvaltningsmyndig
het endast i avseende å obebyggt område av högst 5 hektars 
yta eller 5 000 kronors värde;

d) uttala att, oavsett de sålunda lämnade medgivandena, 
i författning eller eljest i särskild ordning meddelade före
skrifter angående rätt för Kungl. Maj :t eller förvaltnings- 
myndighet att försälja, byta eller under åborätt eller tomt
rätt upplåta kronan tillhörig fast egendom alltjämt skall 
gälla.

Stockholm den 11 april 1961

På jordbruksutskottets vägnar:
NILS G. HANSSON

Vid detta ärendes slutbehandling har närvarit: 
från första kammaren: herrar Lage Svedberg, Jonsson, Nord, Bertil 

Andersson, Hjalmar Nilsson, Nils Hansson, Mossberger, Jonasson, Nils-Eric 
Gustafsson* och Ringaby*;

från andra kammaren: herrar Sköld, Haeggblom, Hansson i Skegrie, 
fru Lindskog, herrar Arweson, Johanson i Västervik, Eskilsson i Likenäs, 
Jönsson i Ingemarsgården, Hamrin i Kalmar och Hedin.

* Ej närvarande vid justeringen.


